
                                                                                     

 

 

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的 

专项审计说明 

天健审〔2019〕2169 号 

 

杭州滨江房产集团股份有限公司全体股东： 

我们接受委托，审计了杭州滨江房产集团股份有限公司（以下简称滨江集团公司）2018

年度财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2018 年度的合并及母

公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表，以及财务报表附

注，并出具了审计报告。在此基础上，我们审计了后附的滨江集团公司管理层编制的 2018

年度《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》（以下简称汇总表）。 

 

一、对报告使用者和使用目的的限定 

本报告仅供滨江集团公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。我们同意将本

报告作为滨江集团公司年度报告的必备文件，随同其他文件一起报送并对外披露。 

为了更好地理解滨江集团公司 2018 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况，

汇总表应当与已审的财务报表一并阅读。 

 

二、管理层的责任 

滨江集团公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照中国证券监督管

理委员会和国务院国有资产监督管理委员会印发的《关于规范上市公司与关联方资金往来及

上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发〔2003〕56 号)和相关资料编制汇总表，并保

证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

三、注册会计师的责任 

我们的责任是在实施审计工作的基础上对滨江集团公司管理层编制的汇总表发表专项

审计意见。 

 

四、工作概述 

我们的审计是根据中国注册会计师执业准则进行的。中国注册会计师执业准则要求我们

计划和实施审计工作，以对审计对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在审计过程中，

我们实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程序。我们相信，我们的审计工作为发表意



                                                                                     

 

见提供了合理的基础。 

 

五、审计结论 

我们认为，滨江集团公司管理层编制的汇总表在所有重大方面符合中国证券监督管理委

员会和国务院国有资产监督管理委员会印发的《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市

公司对外担保若干问题的通知》(证监发〔2003〕56 号)和相关资料的规定，如实反映了滨

江集团公司 2018 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况。 

 

 

天健会计师事务所（特殊普通合伙）              中国注册会计师：王建甫 

 

 中国·杭州           中国注册会计师：连查庭 

 

 二〇一九年四月十六日 



                                                                                     

 

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表 

2018 年度 

编制单位：杭州滨江房产集团股份有限公司   
       

单位：人民币万元 

非经营性

资金占用 
资金占用方名称 

占用方与上市公

司的关联关系 

上市公司核

算的会计科

目 

2018 年期初 

占用资金余

额 

2018 年度占

用累计发生

金额 

2018 年

度资金

占用的

利息 

2018 年度偿

还累计发生

金额 

2018 年期

末 

占用资金

余额 

占用

形成

原因 

占用性质 

现大股东

及其附属

企业 

                                 非经营性占用 

      
                         

  
非经营性占用 

小  计 - - -                                                                                      
  

- 

前大股东

及其附属

企业 

                               
  

非经营性占用 

                               
  

非经营性占用 

小  计 - - -                                                                                      
  

- 

总  计 - - -                                                                                      
  

- 

其它关联

资金往来 
资金往来方名称 

往来方与上市公

司的关联关系 

上市公司核

算的会计科

目 

2018 年期初 

往来资金余

额 

2018 年度往

来累计发生

金额 

2018 年

度往来

资金的

利息 

2018 年度偿

还累计发生

金额 

2018 年期

末 

往来资金

余额 

往来

形成

原因 

往来性质 



                                                                                     

 

大股东及

其附属企

业 

杭州普特房地产开发有限公司 

母公司滨江控股

公司间接控制的

合伙企业投资的

项目公司 

应收账款 
       

6,508.39  

         

913.86  
                 

       

5,000.00  

       

2,422.25  
  经营性往来 

杭州滨江物业管理有限公司 
受同一实际控制

人控制 
应收账款 

          

38.23  

         

240.05  
  

          

79.62  

         

198.66  
  经营性往来 

杭州滨江物业管理有限公司 
受同一实际控制

人控制 
其他应收款 

          

41.76  

          

29.00  
  

          

41.76  

          

29.00  
  经营性往来 

上市公司

的子公司

及其附属

企业 

杭州滨旭置业有限公司 子公司 其他应收款                  
      

30,000.00  
                 

      

30,000.00  
                   非经营性往来 

杭州新惠房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
      

15,044.40  

       

1,330.00  
                                  

      

16,374.40  
  非经营性往来 

东方海岸（淳安）房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
      

24,828.15  

       

8,148.15  
                 

      

32,976.30  
                   非经营性往来 

杭州滨江盛元房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
      

56,400.00  
                 

      

56,400.00  
                   非经营性往来 

杭州万家星城房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
      

36,934.06  
                                  

      

36,934.06  
  非经营性往来 

杭州滨江城东房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
       

4,015.70  

      

51,100.00  
                 

      

51,400.00  

       

3,715.70  
  非经营性往来 

杭州千岛湖滨江度假酒店有限公司 子公司 其他应收款 
      

32,189.61  

     

112,289.61  
                 

     

126,889.61  

      

17,589.61  
  非经营性往来 

杭州曙光之城房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
       

3,090.00  

         

900.00  
                 

       

3,990.00  
                   非经营性往来 

杭州滨凯资产管理有限公司 子公司 其他应收款 
      

30,918.61  

      

34,970.00  
                 

      

65,888.61  
                   非经营性往来 

杭州滨江西部房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
     

120,221.79  

       

5,559.99  
                 

      

62,008.46  

      

63,773.32  
  非经营性往来 



                                                                                     

 

绍兴滨江蓝庭置业有限公司 子公司 其他应收款 
       

2,207.00  

          

50.00  
                                  

       

2,257.00  
  非经营性往来 

杭州千岛湖滨江游艇有限公司 子公司 其他应收款 
       

2,177.20  
                                                   

       

2,177.20  
  非经营性往来 

杭州滨江盛元海岸房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
       

7,819.06  

       

1,951.80  
                 

       

9,770.86  
                   非经营性往来 

杭州滨江商博房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
       

9,860.15  
                                  

       

9,860.15  
                   非经营性往来 

上海滨顺投资管理有限公司 子公司 其他应收款 
      

14,350.00  
                                                   

      

14,350.00  
  非经营性往来 

杭州滨创股权投资有限公司 子公司 其他应收款 
      

74,859.00  

         

182.00  
                 

      

14,400.00  

      

60,641.00  
  非经营性往来 

绍兴上虞滨江城市之星置业有限公司 子公司 其他应收款 
      

42,000.00  
                                  

      

42,000.00  
                   非经营性往来 

杭州春盛置业有限公司 子公司 其他应收款 
      

19,167.84  
                 

         

370.82  

      

19,538.66  
                   非经营性往来 

深圳市爱义房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
      

11,571.25  

      

26,114.04  
                                  

      

37,685.29  
  非经营性往来 

深圳市滨江建设管理有限公司 子公司 其他应收款 
         

100.00  
                                                   

         

100.00  
  非经营性往来 

杭州滨保实业有限公司 子公司 其他应收款 
     

151,326.54  

     

280,691.20  
                 

     

261,400.00  

     

170,617.7

4  

  非经营性往来 

杭州滨顺房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
     

145,199.50  

     

131,243.05  
                 

     

276,442.55  
                   非经营性往来 

杭州滨翰房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
      

28,500.00  

     

144,500.00  
                 

     

160,000.00  

      

13,000.00  
  非经营性往来 

杭州滨欣房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
      

59,375.00  

     

216,565.00  
                 

     

210,470.00  

      

65,470.00  
  非经营性往来 



                                                                                     

 

杭州滨瑞房地产开发有限公司 子公司 其他应收款 
     

109,404.00  

     

425,396.20  
                 

     

499,350.00  

      

35,450.20  
  非经营性往来 

杭州滨昊实业有限公司 子公司 其他应收款 
      

36,850.10  

      

67,468.00  
                 

     

104,318.10  
                   非经营性往来 

杭州滨江房屋资产管理有限公司 子公司 其他应收款                  
     

160,540.69  
                 

     

160,540.69  
                   非经营性往来 

宁波金丹丰股权投资合伙企业（有限合

伙） 
子公司 其他应收款 

         

902.50  
                                                   

         

902.50  
  非经营性往来 

上海永绥创业投资合伙企业（有限合伙） 子公司 其他应收款 
         

900.36  

         

450.18  
                                  

       

1,350.54  
  非经营性往来 

上海吉劭创业投资合伙企业（有限合伙） 子公司 其他应收款 
         

388.09  

         

194.04  
                                  

         

582.13  
  非经营性往来 

Binjiang Limited Partnership 子公司 其他应收款 
      

60,114.64  

       

3,026.80  
                                  

      

63,141.44  
  非经营性往来 

浙江新广发置业有限公司 子公司[注 1] 其他应收款 
      

48,544.17  

      

27,093.92  
                 

          

70.88  

      

75,567.21  
  非经营性往来 

温岭盈石房产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
      

11,666.54  

         

888.28  

       

1,110.00  

      

11,444.82  
  非经营性往来 

温州滨致建设开发有限公司 子公司 其他应收款                  
     

129,800.00  
                 

      

46,200.00  

      

83,600.00  
  非经营性往来 

杭州滨泽投资管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

33,900.02  
                                  

      

33,900.02  
  非经营性往来 

义乌滨江壹品家园项目 子公司[注 2] 其他应收款 
     

170,569.00  
                                  

      

76,588.00  

      

93,981.00  
  非经营性往来 

花漾年华旅居置业（湖州）有限公司 子公司 其他应收款                  
     

161,310.00  

       

4,839.2

3  

                 

     

166,149.2

3  

  非经营性往来 

杭州滨济企业管理有限公司 子公司 其他应收款                  
     

124,843.46  
                 

     

123,493.46  

       

1,350.00  
  非经营性往来 



                                                                                     

 

杭州滨辰企业管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

13,057.63  
                 

         

836.00  

      

12,221.63  
  非经营性往来 

乐清滨江房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
      

82,938.00  

       

4,052.3

6  

      

33,367.68  

      

53,622.68  
  非经营性往来 

南通曙江房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
      

20,661.09  

         

727.48  

       

8,000.00  

      

13,388.57  
  非经营性往来 

杭州滨柏投资管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

30,960.30  
                                  

      

30,960.30  
  非经营性往来 

杭州滨格投资管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

36,000.02  
                                  

      

36,000.02  
  非经营性往来 

上饶市滨榈置业发展有限公司 子公司 其他应收款                  
      

34,065.21  

         

831.44  
                 

      

34,896.65  
  非经营性往来 

杭州滨景投资管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

32,551.50  

         

767.42  

      

15,512.00  

      

17,806.92  
  非经营性往来 

杭州滨泰投资管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

48,968.70  
                 

      

48,968.70  
                   非经营性往来 

杭州滨宁房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
     

151,746.12  

       

4,040.9

8  

      

56,600.00  

      

99,187.10  
  非经营性往来 

杭州滨惠投资管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

93,351.42  
                 

      

93,351.42  
                   非经营性往来 

杭州滨恒房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
      

47,240.50  
                                  

      

47,240.50  
  非经营性往来 

杭州滨望房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
      

89,889.94  
                 

       

2,500.00  

      

87,389.94  
  非经营性往来 

杭州滨南企业管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

48,140.14  

       

1,298.3

2  

      

11,300.33  

      

38,138.13  
  非经营性往来 



                                                                                     

 

杭州滨星企业管理有限公司 子公司 其他应收款                  
     

149,308.82  
                 

      

56,908.82  

      

92,400.00  
  非经营性往来 

杭州滨宏房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
     

223,052.43  
                 

     

223,052.43  
                   非经营性往来 

义乌滨锦房地产开发有限公司 子公司 其他应收款                  
     

404,953.48  
                 

     

243,897.00  

     

161,056.4

8  

  非经营性往来 

杭州滨上投资管理有限公司 子公司 其他应收款                  
      

19,469.34  
                                  

      

19,469.34  
  非经营性往来 

其他关联

方及其附

属企业 

杭州滨保房地产开发有限公司 公司之联营企业 应收账款 
       

4,154.97  

      

17,691.92  
                 

      

21,300.00  

         

546.89  
  经营性往来 

杭州信达地产有限公司 公司之联营企业 应收账款 
       

2,346.74  

      

13,968.89  
                 

      

13,347.80  

       

2,967.83  
  经营性往来 

上海滨安房地产开发有限公司 公司之联营企业 应收账款 
       

2,334.52  

       

9,065.32  
                 

       

2,500.00  

       

8,899.84  
  经营性往来 

义乌滨信房地产开发有限公司 公司之联营企业 应收账款 
       

2,074.12  

         

425.88  
                 

       

1,180.00  

       

1,320.00  
  经营性往来 

杭州金昇房地产开发有限公司 公司之联营企业 应收账款                  
       

1,665.29  
                                  

       

1,665.29  
  经营性往来 

杭州星悦房地产开发有限公司 公司之联营企业 应收账款                  
       

2,541.72  
                                  

       

2,541.72  
  经营性往来 

杭州博航房地产开发有限公司 公司之联营企业 应收账款                  
         

309.94  
                                  

         

309.94  
  经营性往来 

杭州同达置业有限公司 公司之联营企业 应收账款                  
       

5,267.59  
                 

       

2,300.00  

       

2,967.59  
  经营性往来 

温岭锦辉置业有限公司 公司之联营企业 应收账款                  
         

592.67  
                                  

         

592.67  
  经营性往来 

杭州新锦置业有限公司 公司之联营企业 应收账款                  
         

200.00  
                                  

         

200.00  
  经营性往来 



                                                                                     

 

杭州保泓房地产开发有限公司 公司之联营企业 应收账款                  
       

2,029.55  
                                  

       

2,029.55  
  经营性往来 

杭州信达地产有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
      

34,513.46  
                 

         

171.63  

      

34,685.09  
                   非经营性往来 

义乌滨信房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

28,710.00  
                 

      

28,710.00  
                   非经营性往来 

上海滨安房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
     

100,043.72  

      

55,203.93  

      

10,625.

44  

     

103,628.93  

      

62,244.16  
  非经营性往来 

杭州滨保房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
     

104,226.65  

           

0.01  

       

1,873.1

6  

     

106,099.82  
                   非经营性往来 

浙江超创投资管理有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
       

1,320.00  
                                                   

       

1,320.00  
  非经营性往来 

杭州金昇房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
      

80,190.95  

      

62,185.97  

       

5,140.0

7  

      

43,709.66  

     

103,807.3

3  

  非经营性往来 

杭州星悦房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
      

39,087.37  

     

105,655.00  
                 

     

112,741.87  

      

32,000.50  
  非经营性往来 

杭州信达奥体置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
      

22,006.00  

      

55,994.00  

       

1,927.2

2  

      

70,927.22  

       

9,000.00  
  非经营性往来 

上海中崇滨江实业发展有限公司 公司之联营企业 其他应收款 
       

2,233.68  

       

3,614.84  
                 

         

387.97  

       

5,460.55  
  非经营性往来 

温州万碧金房地产有限公司 
公司之联营企业

[注 3] 
其他应收款 

      

61,776.00  
                                  

      

10,817.50  

      

50,958.50  
  非经营性往来 

浙江博昌投资管理有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
       

6,515.33  
                 

       

6,515.33  
                   非经营性往来 

温岭锦辉置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

90,039.47  

       

3,193.3

      

29,889.27  

      

63,343.56  
  非经营性往来 



                                                                                     

 

6  

杭州博航房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

36,262.13  

       

1,241.5

1  

      

27,835.38  

       

9,668.26  
  非经营性往来 

杭州新锦置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

72,527.56  

       

2,779.2

9  

       

3,000.00  

      

72,306.85  
  非经营性往来 

花漾年华绿色小镇建设发展（湖州）有

限公司 
公司之联营企业 其他应收款                  

       

8,571.00  

         

499.98  
                 

       

9,070.98  
  非经营性往来 

德清京盛房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

30,367.66  

         

915.92  
                 

      

31,283.58  
  非经营性往来 

乐清市梁荣置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

39,469.24  
                 

      

25,250.00  

      

14,219.24  
  非经营性往来 

宁波滨江维堡置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
       

7,005.04  
                 

       

5,000.04  

       

2,005.00  
  非经营性往来 

宁波京海投资管理有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
     

223,801.70  

       

4,360.2

4  

      

37,500.00  

     

190,661.9

4  

  非经营性往来 

温州浙同置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

76,348.20  

       

2,605.7

5  

                 
      

78,953.95  
  非经营性往来 

杭州保泓房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
     

147,219.98  
                                  

     

147,219.9

8  

  非经营性往来 

上饶县棕榈时光文化旅游有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
       

3,736.89  

         

184.35  
                 

       

3,921.24  
  非经营性往来 

宁波东睦东奥投资管理有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
           

6.00  
                                  

           

6.00  
  非经营性往来 



                                                                                     

 

杭州西江置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

11,219.85  

         

570.77  
                 

      

11,790.62  
  非经营性往来 

舟山恺融房地产开发有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

32,892.78  
                                  

      

32,892.78  
  非经营性往来 

成都时盛商贸有限责任公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

13,935.80  
                                  

      

13,935.80  
  非经营性往来 

杭州锦翎置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
      

22,903.70  

       

1,298.3

2  

                 
      

24,202.02  
  非经营性往来 

上海金心置业有限公司 公司之联营企业 其他应收款                  
       

2,755.87  
                                  

       

2,755.87  
  非经营性往来 

义乌滨江壹品家园项目 公司之联营企业 其他应收款 
     

161,749.00  

       

8,820.00  
                                  

     

170,569.0

0  

  非经营性往来 

总  计 - - - 

   

1,851,139.

22  

   

5,011,677.

02  

      

55,203.

34  

   

3,931,847.

97  

   

2,986,171

.61  

  - 

法定代表人：戚金兴                          主管会计工作的负责人：   沈伟东                         会计机构负责人：张羽 

注 1：杭州滨江房产集团股份有限公司自 2018 年 8 月起将浙江新广发置业有限公司纳入合并范围，其中 48,544.17 万元系纳入合并范围前杭州滨江房产集团股份有限公司对其的拆

借款。 

注 2：杭州滨江房产集团股份有限公司自 2018 年 11 月起将义乌滨江新光壹品置业有限公司纳入合并范围，其中 170,569.00 万元系纳入合并范围前杭州滨江房产集团股份有限公司

对其的拆借款。 

注 3：杭州滨江房产集团股份有限公司自 2018 年 7 月起将温州万碧金房地产有限公司变为联营企业，其中 61,776.00 万元系变为联营企业前杭州滨江房产集团股份有限公司对其的

拆借款。 
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